
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
  E-mail: reitoria@uesc.br 
 

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 21/2017 
 
 

 
 
 
 

A Presidente do Conselho Superior de 
Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, da Universidade 
Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, 
considerando o deliberado na 126ª. Reunião Ordinária, realizada no 
dia 14 de junho de 2017, 

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
 

Art. 10 – Inserir na Câmara de Pesquisa 
e Pós-Graduação do CONSEPE, o Coordenador do Colegiado do 
Mestrado Profissional em Química em Rede Nacional PROFQUI, 
MÁRCIO LUÍS OLIVEIRA FERREIRA. 

 
Art. 20 - Esta Resolução entra em vigor 

na data de sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 14 de junho de 2017. 
 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
PRESIDENTE 


